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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Nr.______prot.                             Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Data: 27.10.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

“PEGASUS.” sh.p.k. me NUIS: J62903750A 

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi,Nr. 149 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-57991-08-12-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ngritja e infrastrukturës kërkimore laboratorike 

farmaceutike në departamentin e Farmacisë, Universiteti i Mjekësisë, Tiranë” me fond 

limit 56,463,250 (pesëdhjetë e gjashtë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Publikimi në SPE datë 

03.10.2025, Buletini Nr. 57, datë 06.10.2025 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

[Data] [Numri]___________________________ 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kost  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “ECO-PROJECT ALBANIA” sh.p.k.                                     L21401009M 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BionicTech” sh.p.k.                                                                 M41406021N 

      Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

   

Vlera 47,089,558.06 (dyzetë e shtatë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë zero gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “NAOL” sh.p.k.                                                                          L92201032D 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit 

të këtyre njoftimeve në BNJP 
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                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “PEGASUS.” sh.p.k.                                                                  J62903750A 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera 55,350,000 (pesëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ECO-PROJECT ALBANIA” sh.p.k.                                     L21401009M 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 arsyet   

 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.1. a); 

- Nuk ka paraqitur shtojcën 9, Formulari përëmbledhës i vetëdeklarimit; 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

- Nuk ka paraqitur formularin e ofertës ekonomike sipas Shtojcës 1; 

- Nuk ka paraqitur shtojcën 3, Lista e Çmimeve të Artikujve; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.2.1; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.2.; 

- Nuk ka paraqitur deklaratën për garancinë e pajisjeve sipas kriterit 2.3.3; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.4.; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.5.;  

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.6.; 
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- Nuk ka paraqitur deklaratën për pajisje të reja dhe origjinale si dhe furnizimin brenda 

afateve të përcaktuara në DST sipas kriterit 2.3.7; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.8.; 

- Nuk ka paraqitur deklaratën për trajnimin e stafit sipas kriterit 2.3.9. 

 

2. “BionicTech” sh.p.k.                                                                 M41406021N 

      Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet   

 

- Nuk përmbush kriterin 2.1. a). Nga vërtetimi i paraqitur Nr. T14033529, datë 

15.09.2025, për periudhën tatimore 24-A ka realizuar xhiro në vlerën 20,271,111 lekë, 

ndërkohë vlera e kërkuar është jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. 40 % e 

fondit limit është 22,585,300 lekë; 

- Lidhur me shtojcën 9, Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit nuk ka deklaruar 

dokumentin konkret mbi bazën e të cilit do të kryhet verifikimi por vetëm faqen ku 

aksesohet; 

- Lidhur me shtojcën 3, Lista e Çmimeve të Artikujve nuk është plotësuar në të gjitha 

kolonat. Mungojnë të reflektuara në kolonën 3, sasitë e secilit artikull; 

- Lidhur me kriterin 2.3.1. nga katalogët e paraqitur konstatohet se: 

      Për pajisjen numër 4 “Sistem ekstraktimi me mikrovalë” nuk plotëson saktësinë e 

kërkuar ±0.1°C por e ka ±2°C. Temperatura e validuar për pajisjen e ofertuar është 

200°C ndërkohë është kërkuar -40~305°C. 

Për pajisjen numër 16 “Furra mufel mbi 800 gradë” modeli i paraqitur “Forced air 

ovens 230 L, Series 632 Plus” i kompanisë “Auxilab” nuk përmbush diapazonin e 

temperaturës 100-1200 ºC por është +10ºC to 300ºC. 

Për pajisjen numër 22 “Aparat pikë shkrirje dixhital” modelet e paraqitura “WRS-1B” 

dhe “WRS-2A” i kompanisë “Auxilab” nuk përmbush diapazonin e temperaturës 0-300 

ºC por është nga 50ºC to 300ºC. 

- Lidhur me kriterin 2.3.2. janë paraqitur autorizimet e prodhuesve pavarësisht se në 

ofertën teknike janë deklaruar si distributor. Distributori i vetëm është ANTISEL për 

pajisjet 1, 2 dhe 3. Në ofertën teknike për pajisjen numër 8 “Homogjenizator për 

nanoemulsion” ka deklaruar si distributor “Genizer” me vend origjine Franca. Për këtë 

kompani nuk ka asnjë autorizim të paraqitur në dokumentin “Autorizimet_compressed” 

dhe nga kërkimet e bëra kjo është një kompani Amerikane.  

- Lidhur me kriterin 2.3.4. c) nuk është paraqitur nga operatori ekonomik autodeklaratë 

për certifikimet e mësipërme në mënyrë që të jenë aktive në kohën e lëvrimit të mallit. 

- Operatori ekonomik nuk përmbush të plotë kriterin 2.3.5. pasi nuk e ka paraqitur 

ofertën teknike sipas kërkesës, konkretisht nuk është plotësuar kolona “Emërtimi i 
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katalogut/broshurës të produktit” si dhe “Numri i faqeve ku ndodhen specifikimet”. Për 

një pjesë të madhe të pajisjeve nuk janë deklaruar certifikimet CE. Operatori ekonomik 

i cilëson distributor ndërkohë sipas autorizimeve janë të gjithë prodhues të pajisjeve 

përveç pajisjeve nr. 1, 2, 3 ku ANTISEL është distrubutor i autorizuar për Greqinë dhe 

Shqipërinë i Perkin Elmer US LLC.  

- Lidhur me kriterin 2.3.8. bazuar dhe në ofertën teknike të plotësuar nga operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur certifikatë konformiteti për pajisjen me numër 4 me 

prodhues “DONAULAB” si dhe për pajisjen me numër 24 me prodhues “BIONIS”. Në 

ofertën teknike pesëmbëdhjetë pajisje nuk janë deklaruar konform normave CE/FDA 

dhe nuk është paraqitur asnjë deklaratë konformiteti për to. 

 

3. “NAOL” sh.p.k.                                                                          L92201032D 

                     Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet   

 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.1. a); 

- Nuk ka paraqitur shtojcën 9, Formulari përëmbledhës i vetëdeklarimit; 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

- Nuk ka paraqitur formularin e ofertës ekonomike sipas Shtojcës 1; 

- Nuk ka paraqitur shtojcën 3, Lista e Çmimeve të Artikujve; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.2.1; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.2.; 

- Nuk ka paraqitur deklaratën për garancinë e pajisjeve sipas kriterit 2.3.3; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.4.; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.5.;  

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.6.; 

- Nuk ka paraqitur deklaratën për pajisje të reja dhe origjinale si dhe furnizimin brenda 

afateve të përcaktuara në DST sipas kriterit 2.3.7; 

- Nuk ka paraqitur asnjë dokument për kriterin 2.3.8.; 

- Nuk ka paraqitur deklaratën për trajnimin e stafit sipas kriterit 2.3.9. 

   

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“PEGASUS.” sh.p.k. me NUIS: J62903750A me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga Siri 

Kodra, tek ish frigoriferi,Nr. 149 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 
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55,350,000 (pesëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, me adresë: 

Rruga e Dibrës, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, procedura do të anullohet pasi nuk ka asnjë operator ekonomik tjetër 

të kualifikuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga 

i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Vendimi përfundimtar i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 1480/2025, nr. 2846/6 prot., 

datë 20.10.2025. 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Arlind BROCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al

